
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.72 DEL 16-06-21

Folignano, li 18-06-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA  TECNICA  CONTRATTO DI APPALTO REP.266 DEL
                15/02/2019  SERVIZIO  DI RISTORAZIONE NELLE SCUOLE
                DELL'INFANZIA AS.2021/2022 - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 13:57, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il
Responsabile del II Settore, in qualità di responsabile del Servizio
Pubblica Istruzione esprime parere favorevole per la regolarità tecnica
sulla proposta in oggetto di seguito riportata.

Folignano, 16/06/2021

Il Responsabile del II Settore
 (Dott.ssa  Arianna Marcelli)

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE il contratto del servizio di refezione scolastica nelle scuole dell'infanzia
REP.266 del 15/02/2019 in essere con l’ATI ALL FOOD – PAP è in scadenza il 30/06/2021
come succesivamente modificato per l'AS.2020/2021  con determinazione rg.770 del
31-12-2020 in pendenza dell'emergenza sanitaria Covid-19 in esecuzione della
DGC.nr.161 del 22-12-2020;

RICHIAMATO l'art.106 comma 11 del Codice dei Contratti che stabilisce "La durata del
contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è
prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al
tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per
l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione
delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli
per la stazione appaltante";

ATTESO CHE l'Art 2 del capitolato  del servizio contempla l'obbligo, nel caso  alla
scadenza contrattuale dell'appalto la procedura per l’indizione e l’espletamento della
nuova gara non sia stata conclusa,  dell’appaltatore a garantire la prestazione alle
medesime condizioni, salvo adeguamento Istat, fino all'individuazione del nuovo
contraente e comunque per un periodo superiore  a 6 mesi, su richiesta
dell'Amministrazione comunicata in forma scrita almento 10 giorni prima della scadenza
naturale del contratto;

RITENUTO FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, al responsabile del II Settore competente,
nelle more dell'esperimento per il tramite della SUA Provincia di Fermo della procedura di
gara sopra soglia comunitaria  per l'individuazione dell'affidatario del  “SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA A.S.2021/2022 (con decorrenza 07 gennaio 2022) -
AS.2022/2023 – AS.2023/2024 – AS.2024/2025”,   per la proroga tecnica del contatto di
appalto rep.266/2019 per l’AS.2021/2022 con decorrenza dal mese di settembre 2021
(con data di inizio dell'esecuzione del servizio che sarà successivamente comunicata) fino
alla data 23/12/2021 alle condizioni economiche in essere (ivi compresi gli eventuali oneri
derivanti dalle misure di contenimento e gestione del Covid 19 qualora permangano le
condizioni di emergenza sanitaria che ne hanno determinato il riconoscimento),  salvo
adeguamento ISTAT, fermo restando eventuali successive determinazioni conseguenti

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



alla tempistica di conclusione della procedura per l’individuazione del nuovo
aggiudicatario;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000,
n. 267 e s.m.i., dal Responsabile del II Settore, comprendente il Servizio Pubblica
Istruzione;

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE  la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto

DI FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, al responsabile del II Settore competente, per
avvalersi nelle more dell'esperimento per il tramite della SUA Provincia di Fermo della
procedura di gara sopra soglia comunitaria per l'individuazione dell'affidatario del
“SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S.2021/2022 (con decorrenza 07 gennaio
2022) - AS.2022/2023 – AS.2023/2024 – AS.2024/2025”,   della proroga tecnica del
contatto di appalto rep.266/2019 per l’AS.2021/2022 con decorrenza dal mese di
settembre 2021 (con data di inizio dell'esecuzione del servizio che sarà successivamente
comunicata) fino alla data 23/12/2021 alle condizioni economiche in essere (ivi compresi
gli oneri eventuali derivanti dalle misure di contenimento e gestione del Covid 19 qualora
permangano le condizioni di emergenza sanitaria che ne hanno determinato il
riconoscimento),  salvo adeguamento ISTAT, fermo restando eventuali successive
determinazioni conseguenti alla tempistica di conclusione della procedura per
l’individuazione del nuovo aggiudicatario.

DI DICHIARARE successivamente ad unanimità dei voti legalmente espressi la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

L'Assessore Flaiani ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e
l’Assessore Nepi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato l’identità
personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità indicate
dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 18-06-21 e vi resterà fino al giorno
03-07-21 .

Folignano, li 18-06-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  29-06-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


